Contratos basados en el presente Acuerdo Marco. 

Para cada uno de los Lotes a los que concurra el licitador, deberá acreditar que la cifra anual 
de negocios, en al menos uno de los tres años anteriores a la licitación del Acuerdo Marco, 
debe haber sido igual o superior a OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (850.000 
euros). La mitad de esa cifra de negocios deberá estar referida en particular a la prestación 
de servicios de recaudación de multas de tráfico de Entidades Locales. 

En el supuesto de concurrir a dos o más Lotes, la solvencia global exigida será de UN 
MILLÓN SETECIENTOS MIL EUROS (1.700.000 euros).  

ii. Los licitadores deberán disponer de un seguro de indemnización por riesgos profesionales 

que garantice cantidades por importe igual o superior a 1 MILLÓN DE EUROS (1.000.000 
euros) independientemente del número de Lotes a los que concurra.

[...]

- Declaración responsable para cada uno de los Lotes a los que concurra el licitador, en 
la que deberá acreditar que la cifra anual de negocios, en al menos uno de los tres años 
anteriores a la licitación del Acuerdo Marco, debe haber sido igual o superior a 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (850.000 euros). La mitad de esa cifra 
de negocios deberá estar referida en particular a la prestación de servicios de 
recaudación de multas de tráfico de Entidades Locales. 

- Póliza del seguro de indemnización por riesgos profesionales con cobertura de al menos

[...]

en materia de contratación que regula el artículo 44 y siguientes de la LCSP. 

14 GARANTÍAS 

Conforme a lo establecido en los artículos 107.5 y 108.1.b) de la LCSP, los licitadores propuestos 
como adjudicatarios deberán prestar una garantía mediante aval, a primer requerimiento, por 
importe de CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS euros (42.500 €) por cada Lote del que 
resulten adjudicatarios, fijada estimativamente como garantía definitiva general del Acuerdo 
Marco y equivalente al 5% del valor estimado de cada Lote. 

Dicha garantía responderá de las posibles penalidades impuestas al adjudicatario, de la correcta